МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

ЛВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

    31 августа  2015 года                                                                   №  159 - од

пос. Кумская Долина

 О  создании  отряда ЮИД

        В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать отряды юных инспекторов дорожного движения (ЮИД)  в количестве 20 человек  среди учащихся 2-3 классов.

2. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2015-2016 учебный год. (Приложение № 1)

3. Утвердить  список отряда  ЮИД  (Приложение № 2).

3.Назначить ответственным за безопасность дорожного движения и пропаганду ПДД заместителя  директора по воспитательной работе Пушечкину С.Ф.

4.Назначить  руководителем  отряда  юных инспекторов движения  заместителя директора по ВР  Пушечкину С.Ф.

5.Контроль за исполнением  данного  приказа  оставляю за собой.
   Директор                                                                                     Н.Г. Хороводова

С приказом ознакомлены:

                                                                                                                       Приложение № 1

                                                                                                                       к приказу №159 - од от 31.08.2015 года
План работы отряда ЮИД

МКОУ СОШ № 5 Левокумского муниципального района СК

на 2015-2016 учебный год

	№
	Задание
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Агитация учащихся для создания отряда ЮИД
	сентябрь
	Руководитель отряда ЮИД

	2.
	Составление схем площадки и разметка.
	сентябрь, октябрь
	Руководитель отряда ЮИД, учитель физ.культуры, преподаватель-организатор ОБЖ.

	3.
	Профилактическое мероприятие «Внимание, дети!»
	24.08-6.09 2015 г.
	Зам.директора по ВР Пушечкина С.Ф.

	4.
	Акция «Школа юного пешехода»
	25.08. – 15.09.2015 г.
	Зам.директора по ВР Пушечкина С.Ф.

	5.
	Посвящение первоклассников в пешеходы.
	сентябрь
	Кл.руководитель

 1 класса, руководитель отряда ЮИД

	6.
	Выступление отряда ЮИД с агитбригадой в нач.школе, в ДОУ
	сентябрь, апрель
	Руководитель отряда ЮИД, отряд ЮИД

	7.
	Практические уроки: 1.Переход проезжей части. 2.Сигналы светофора и регулировщика.
	октябрь
	Руководитель отряда ЮИД

	8.
	3.Ограниченный обзор проезжей части и другие дорожные опасности.
	ноябрь
	Руководитель отряда ЮИД

	9.
	4.Пешеход-пассажир-пешеход.
	декабрь
	Руководитель отряда ЮИД

	10.
	5.Остановочный путь транспортных средств и другие понятия о безопасности дорожного движения.
	январь
	Руководитель отряда ЮИД

	11.
	6.Дорожные знаки
	февраль, март
	Руководитель отряда ЮИД

	12.
	7.Движения на велосипедах и роликах.
	март, апрель, май
	Отряд ЮИД

	13.
	8.Законодательство о безопасности дорожного движения.
	апрель
	Руководитель отряда ЮИД

	14.
	9.Автомобильная аптечка.
	март, апрель
	Руководитель отряда ЮИД

	15.
	10.Фигурное вождение на велосипедах.
	сентябрь, октябрь, март, апрель, май
	Руководитель отряда ЮИД

	16.
	Мероприятие для нач.школы «Правила движения - знай как таблицу умножения!»
	апрель
	Классные руководители, отряд ЮИД

	17.
	Изготовление агитационных листовок по изучению правил дорожного движения «Водитель, будь внимателен!».

	март, сентябрь
	Руководитель отряда ЮИД, учитель ИЗО

	18.
	Организация конкурса рисунков, плакатов по правилам дорожного движения.

	апрель
	Руководитель отряда ЮИД, учитель ИЗО

	19.
	Участие в районных соревнованиях по правилам дорожного движения «Законы дорог уважай!»
	май
	Руководитель отряда ЮИД, отряд ЮИД

	20.
	Тестирования обучающихся на знание правил дорожного движения
	Сентябрь, апрель
	Зам.директора по ВР Пушечкина С.Ф.

                                                                                                    Приложение №2

                                                                                                    к приказу № 159- од от 31.08.2015  года

Список Отряда «ЮИД»

МКОУ СОШ№5 Левокумского муниципального района СК

на 2015-2016 учебный год

	№
	Ф.И.О. учащегося
	Дата рождения
	Класс

	1
	Бадалова Яна Владимировна
	26.01.08
	2

	2
	Игнатова Аделина Викторовна
	3.11.07
	2

	3
	Кандыба Дмитрий  Николаевич
	12.04.08
	2

	4
	Кизим Виктория Романовна
	16.09.07
	2

	5
	Ковалёв Егор Николаевич
	28.08.07
	2

	6
	Чижикова Елизавета Ивановна
	21.07.07
	2

	7
	Юхта Яков Максимович
	22.09.07
	2

	8
	Баранов Андрей Олегович
	31.12.07
	2

	9
	Васильева София Викторовна
	18.03.08
	2

	10
	Унгуряну Олеся Ивановна
	20.07.07
	2

	11
	Чижикова Анастасия Витальевна
	23.11.07
	2

	12
	Шкабура Елизавета Дмитриевна
	30.05.07
	2

	13
	Голоскокова Анна Сергеевна
	02.03.07
	3

	14
	Гришина Виктория Витальевна
	11.10.06
	3

	15
	Куцова Ангелина Андреевна
	06.02.06
	3

	16
	Махмутова Саида Шахмуратовна
	09.02.07
	3

	17
	Макеенок Матвей Андреевич
	24.06.06
	3

	18
	Сергеева Анастасия Константиновна
	20.08.06
	3

	19
	Устинов Кирилл Юрьевич
	08.05.06
	3

	20
	Квасников Павел Вячеславович
	05.01.07
	3